PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI
EDITAL PROCURADOR N° 01, DE 22 DE SETEMBRO DE
2014

 PGM 2014 | CONCURSO PÚBLICO  1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014

O Procurador Geral do Município de Niterói, no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no subitem
15.32, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 5, Do cargo, subitem 5.1, altera-se o termo “vencimento” por “remuneração”, e altera-se o número
de vagas oferecidas, passando a vigorar o seguinte:

5.1 A denominação do cargo, o requisito de escolaridade, o número de vagas, a remuneração inicial e o valor

da taxa de inscrição estão estabelecidos na tabela a seguir:

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

Requisitos de escolaridade
Valor da taxa de

inscrição

Nível Superior com bacharelado em Direito e inscrição na Ordem dos Advogados do
Brasil

R$ 220,00

QUADRO DE VAGAS

Cargo Remuneração Inicial Vagas Ampla Concorrência Vaga PCD Total

Procurador do Município de 3ª
Categoria

R$ 11.925,00 08 01 09

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Niterói/RJ, 21 de outubro de 2014.

CARLOS RAPOSO

Procurador Geral do Município